UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
SECRETARIA EXECUTIVA E DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

PORTARIA Nº 940/2023, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023

A VICE-REITORA PRO TEMPORE DA UFJ, NO
EXERCÍCIO DA REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ,
no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1°, da Lei no
13.635, de 20 de março de 2018 e a Portaria nº 006, de 14 de
janeiro de 2020; conforme o disposto na Portaria nº
376/2023/UFJ, de 02/05/2023 e o Art. 63, do Regimento
Geral/UFJ, tendo em vista o que consta do Processo nº
23854.000053/2022-07, RESOLVE:

I -  Alterar os termos da PORTARIA Nº 933/2023, DE

16 DE NOVEMBRO DE 2023, que designou os membros do
Comitê de Ética em Pesquisa (CEP) da Universidade Federal de
Jataí;

II - Dispensar, Zenaide Santa de Oliveira Martins,

Pedagoga/Núcleo Regional de Combate ao Câncer;

III- Diante das alterações apresentadas, a Comissão

passa a ter a seguinte composição: Prof.ª Ana Lúcia Rezende
Souza (Coordenadora), Matrícula nº 1633586/Siape, lotada no
Instituto de Ciências da Saúde/UFJ; Prof.ª Luciana Cristina
Porfírio (Vice-Coordenadora), Matrícula nº 1345926/Siape,
lotada na Faculdade de Educação/UFJ; Prof.ª Daisy de Araújo
Vilela, Matrícula n.º 1572068/Siape, lotada no Instituto de
Ciências da Saúde/UFJ; Prof.ª Juliana Burgo Godoi
Alves, Matrícula n.º 1114657/Siape, lotada no Instituto de
Ciências da Saúde/UFJ; Prof.ª Lucila Pessuti Ferri, Matrícula n.º
1071530/Siape, lotada no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ;
Prof. Luis Antônio Serrão Contim, Matrícula nº
1715324/Siape, lotado no Instituto de Biociências/UFJ; Prof.
Pedro Barbosa, Matrícula nº 1869418/Siape, lotado no Instituto
de Ciências Humanas e Letras/UFJ; Prof. Marcelo Borges

Boletim de Serviço Eletrônico em
20/11/2023

PORTARIA 940/2023 (0215354)         SEI 23854.000053/2022-07 / pg. 1

Henriques, Matrícula nº 1666824/Siape, lotado no Instituto de
Ciências Humanas e Letras/UFJ; Prof. Alexandre Ernesto de
Almeida Pereira, Matrícula n.º 1975397/Siape, lotada no
Instituto de Ciências Sociais Aplicadas/UFJ; Prof.ª Yolanda
Rufina Condorimay Tacsi , Matrícula nº 1919026/Siape, lotada
no Instituto de Ciências da Saúde/UFJ, como membro
externo Eleida Furtado de Oliveira Conselheiro Municipal de
Saúde como membro representante de usuário, para sob, a
presidência da primeira, comporem o Comitê de Ética em
Pesquisa (CEP) da Universidade Federal de Jataí, com carga
horária de 150 (cento e cinquenta) horas.

Documento assinado eletronicamente por GIULENA ROSA
LEITE, Vice-Reitora Pro Tempore da Universidade
Federal de Jataí/UFJ, em 20/11/2023, às 11:44, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0215354 e o código CRC
374B220D.

Referência: Processo nº
23854.000053/2022-07 SEI nº 0215354

PORTARIA 940/2023 (0215354)         SEI 23854.000053/2022-07 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PORTARIA 940/2023 (0215354)